Beschlüsse des Hauptausschusses der Stadt Burg Stargard im Zeitraum 01.01.2019 bis 04.12.2019

| | Di, 19.11.2019 | | Zuständig | Status | Bemerkungen |
|---------|---------------------------|--|-------------------------|---------------|---|
| | ungeändert | | Bau- und | | |
| | beschlossen | Verkauf eines Grundstückes in der Carl-Stolte-Straße | Ordnungsamt | in Arbeit | |
| | ungeändert | Personalangelegenheit - Berufung von Christian Walter in Beamtenverhältnis auf | | | |
| | beschlossen | Probe | Hauptamt | | |
| | ungeändert | | Bau- und | | |
| | beschlossen | Übernahme Transporter VW Pritsche aus Leasingvertrag | Ordnungsamt | Erledigt | |
| | Di, 10.09.2019 | | Zuständig | Status | Bemerkungen |
| IN 8 7 | ungeändert beschlossen | Bestellung einer Rechnungsprüferin für die Stadt Burg Stargard | Hauptamt | Zurückgezogen | |
| N 8 3 | ungeändert beschlossen | Beschluss über die Einleitung eines Vergabeverfahrens - Quastenberger Damm | Bau- und Ordnungsamt | Erledigt | Ausschreibung erfolgt! |
| | Di, 26.03.2019 | | | | |
| IN 8 14 | ungeändert beschlossen | Kariingsatzentscheigling Anschattling Karokgerat Balingt | Bau- und Ordnungsamt | Πη ΔτηΔίτ | Aufbau des Gerätes erfolgt und soll in der 50. KW geliefert werden! |

Beschlüsse der Stadtvertretung Burg Stargard im Zeitraum 01.01.2019 bis 04.12.2019

| | Mi, 25.09.2019 | cturing During Cturinguru IIII Zertuduiii 01:01:2010 513 04:12:2010 | | | |
|---------------|---------------------------|--|-------------------------|-------------------------------|-----------------|
| <u>Ö 10.1</u> | ungeändert beschlossen | Jahresabschluss der Wohnungswirtschaftsgesellschaft mbH Burg Stargard - Geschäftsjahr 2018 – | Finanzen | Erledigt | |
| <u>Ö 10.2</u> | ungeändert beschlossen | Entlastung des Aufsichtsrates der Wohnungswirtschaftsgesellschaft mbH Burg Stargard für das Geschäftsjahr 2018 | Finanzen | Erledigt | |
| <u>Ö 10.3</u> | ungeändert beschlossen | Aufstellungsbeschluss zur Textsatzung der Stadt Burg Stargard über die 7. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 "Sannbruch" | Bau- und Ordnungsamt | Erledigt | |
| <u>Ö 10.4</u> | ungeändert beschlossen | 7. Änderung B-Plan Nr. 2 "Sannbruch" Entwurfs- und Auslegungsbeschluss | Bau- und Ordnungsamt | Unterlagen liegen derzeit aus | |
| <u>Ö 10.5</u> | ungeändert beschlossen | 5. Änderung des Teilflächennutzungsplanes der Stadt Burg Stargard mit den Ortsteilen Quastenberg, Lindenhof, Sabel, Bargensdorf und Kreuzbruchhof - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss Vorentwurf | Bau- und Ordnungsamt | Unterlagen liegen derzeit aus | |
| <u>Ö 10.6</u> | zurückgezogen | Entscheidung über kostenlose WLAN-Zugangspunkte (Internet-Hotspots) durch die Stadtvertretung! (Antrag SV Rösler) | Hauptamt | Erledigt | |
| N 12.1 | zurückgestellt | Bestellung einer Rechnungsprüferin für die Stadt Burg Stargard | Hauptamt | Erledigt | |
| | Mi, 26.06.2019 | | | | |
| <u>Ö 11</u> | ungeändert beschlossen | Wahl zur ersten Stellvertreterin des Bürgermeisters in der Wahlperiode 2019 - 2024 | Hauptamt | Erledigt | Jana Linscheidt |
| <u>Ö 12</u> | ungeändert beschlossen | Wahl zur zweiten Stellvertreterin des Bürgermeisters in der Wahlperiode 2019 - 2024 | Hauptamt | Erledigt | Marion Franke |
| | Mi, 10.04.2019 | | | | |
| <u>Ö 9.1</u> | ungeändert beschlossen | Geschäftsordnung der Stadtvertretung Burg Stargard | Hauptamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.2</u> | ungeändert beschlossen | Hauptsatzung der Stadt Burg Stargard | Hauptamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.3</u> | ungeändert beschlossen | Wahlbereichseinteilung zur Kommunalwahl | Hauptamt | Erledigt | |

| | 1 | | I | | |
|---------------|---------------------------|--|-------------------------|----------------|--|
| <u>Ö 9.4</u> | ungeändert beschlossen | 1. Änderung der Klarstellungs- und Ergänzungssatzung des im Zusammenhang bebauten Ortsteils Quastenberg der Stadt Burg Stargard - Abwägung Entwurf | Bau- und Ordnungsamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.5</u> | ungeändert beschlossen | 1. Änderung der Klarstellungs- und Ergänzungssatzung des im Zusammenhang bebauten Ortsteils Quastenberg der Stadt Burg Stargard - Satzungsbeschluss | Bau- und Ordnungsamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.6</u> | ungeändert beschlossen | Städtebaulicher Vertrag zur Aufstellung des B-Planes Nr. 23 "Alter Gutshof Quastenberg" der Stadt Burg Stargard | Bau- und Ordnungsamt | in Bearbeitung | |
| <u>Ö 9.7</u> | ungeändert beschlossen | B-Plan Nr. 23 "Alter Gutshof Quastenberg" der Stadt Burg Stargard Aufstellungsbeschluss | Bau- und Ordnungsamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.8</u> | ungeändert beschlossen | Städtebaulicher Vertrag zur Aufstellung der 5. Änderung des Teilflächennutzungsplanes der Stadt Burg Stargard | Bau- und Ordnungsamt | in Bearbeitung | |
| <u>Ö 9.9</u> | ungeändert beschlossen | Aufstellungsbeschluss zur 5. Änderung des Teilflächennutzungsplanes der Stadt Burg Stargard mit den Ortsteilen Quastenberg, Lindenhof, Sabel, Bargensdorf und Kreuzbruchhof | Bau- und Ordnungsamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.10</u> | ungeändert beschlossen | B-Plan Nr. 24 "Alte Gärtnerei" der Stadt Burg Stargard - Beschluss über die Aufstellung und Billigung des Entwurfs | Bau- und Ordnungsamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.11</u> | ungeändert beschlossen | Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 14 Sonstiges Sondergebiet Museum und Freizeitangebote "Kreuzbruchhof" der Stadt Burg Stargard - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss | Bau- und Ordnungsamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.12</u> | ungeändert beschlossen | 4. Änderung des B-Planes Nr. 1 "Fichtenweg" der Stadt Burg Stargard - Abwägung Entwurf | Bau- und Ordnungsamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.14</u> | ungeändert beschlossen | Grundsatzentscheidung Anschaffung Großgerät Bauhof | Bau- und Ordnungsamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.15</u> | ungeändert beschlossen | Neubau und Sanierung der Eckbebauung Marktstraße 5/7 - Rathaus mit Bürgersaal | Bau- und Ordnungsamt | in Bearbeitung | Fördermittelbeantragung / Bauantragsverfahren läuft! |
| <u>Ö 9.16</u> | ungeändert beschlossen | Sicherung und Wiederaufbau "Krummes Haus" - Entwurfsplanung zur Gestaltung und Raumaufteilung | Bau- und Ordnungsamt | in Bearbeitung | Antrag auf denkmalrechtliche Genehmigung gestellt! |
| <u>Ö 9.17</u> | abgelehnt | Dringlichkeitsbeschluss FAG 2020 - Die einmalige und gemeinsame Chance von Land und Kommunen zur Stärkung der kommunalen Selbstverwaltung nutzen! | Hauptamt | Erledigt | |
| <u>Ö 9.18</u> | abgelehnt | Leben retten - durch Ausstattung der Verwaltungsgebäude und öffentlichen Einrichtungen mit Defibrillatoren in Burg Stargard! | Hauptamt | Erledigt | |